

**ÉTAT DES ACTIVITÉS FINANCIÈRES**  
**COMPARATIF 31 AOÛT 2019 VS 31 AOÛT 2020**

	<b>RÉALISATIONS</b> <b>31 août 2019</b> <b>(8 mois)</b>	<b>RÉALISATIONS</b> <b>31 août 2020</b> <b>(8 mois)</b>
<b>Revenus</b>		
Taxes	9 506 433 \$	9 901 768 \$
Tenant lieu de taxes	46 795 \$	45 449 \$
Transferts	175 879 \$	162 897 \$
Services rendus	322 347 \$	100 750 \$
Autres revenus	416 505 \$	528 179 \$
<b>Total des revenus</b>	<b>10 467 959 \$</b>	<b>10 739 043 \$</b>
Administration publique	910 921 \$	994 392 \$
Sécurité publique	1 747 298 \$	1 807 530 \$
Transport	2 152 237 \$	2 043 965 \$
Hygiène du milieu	916 944 \$	1 035 299 \$
Santé bien-être	5 656 \$	1 584 \$
Aménagement, urbanisme	343 248 \$	320 669 \$
Développement économique	224 520 \$	232 124 \$
Activités récréatives	347 821 \$	319 541 \$
Activités culturelles	249 390 \$	268 795 \$
Frais de financement	110 250 \$	132 184 \$
Amortissement	0 \$	0 \$
<b>Total des charges</b>	<b>7 008 285 \$</b>	<b>7 156 083 \$</b>
<b>Excédent (déficit) de fonctionnement avant conciliation à des fins fiscales</b>	<b>3 459 674 \$</b>	<b>3 582 960 \$</b>
<b>CONCILIATION À DES FIN FISCALES</b>		
Amortissement	0 \$	0 \$
Produits de cession	0 \$	0 \$
Gain (perte) sur cession	0 \$	0 \$
<b>Financement</b>		
Remboursement de la dette à long terme	<b>-916 011 \$</b>	<b>-807 835 \$</b>
<b>Affectations</b>		
Activités d'investissements	-113 841 \$	-14 423 \$
Excédent accumulé		
Excédent de fonctionnement non affecté	124 999 \$	119 660 \$
Excédent de fonctionnement affecté	162 730 \$	151 465 \$
Réserves financières et fonds réservés	-298 118 \$	-249 364 \$
	<b>-124 230 \$</b>	<b>7 338 \$</b>
<b>Total des éléments de la conciliation à des fins fiscales</b>	<b>-1 040 241 \$</b>	<b>-800 497 \$</b>
<b>Excédent (déficit) à des fins fiscales</b>	<b>2 419 433 \$</b>	<b>2 782 463 \$</b>